
 Na temelju članka 57. stavka 3. Zakona o porezu na dohodak („Narodne novine“ broj 

115/16 i 6/18), članka 2. Pravilnika o paušalnom oporezivanju djelatnosti iznajmljivanja i 

organiziranja smještaja u turizmu („Narodne novine“ broj 1/19) i članka 25. Statuta Grad Ogulina 

(„Glasnik Karlovačke županije“ broj 10/18), Gradsko vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj 

dana ______ 2019. godine, donosi 

ODLUKU 

o visini paušalnog poreza na dohodak u djelatnosti iznajmljivanja 

i organiziranja smještaja u turizmu na području Grada Ogulina 

 

Članak 1. 

 

 Ovom Odlukom utvrđuje se visina paušalnog poreza na dohodak po krevetu, smještajnoj 

jedinici u kampu i/ili kamp odmorištu i smještajnoj jedinici u objektu za robinzonski smještaj koji 

se nalaze na području Grada Ogulina. 

 Visina paušalnog poreza na dohodak određuje se u godišnjem iznosu, poreznim 

obveznicima koji ostvaruju dohodak od iznajmljivanja soba, apartmana i kuća za odmor, odnosno 

koji organiziraju smještaj u kampu i/ili kamp odmorištu te objektu za robinzonski smještaj, 

jednako za sva naselja na području Grada Ogulina, 

 

Članak 2. 

 Visina paušalnog poreza na dohodak za sve oblike smještaja iz članka 1. stavka 1. ove 

Odluke utvrđuje se u iznosu od 150,00 kuna godišnje. 

Članak 3. 

 Godišnji paušalni porez na dohodak iz članku 2. ove Odluke uvećava se za prirez porezu 

na dohodak koji je utvrđen odlukom jedinice lokalne samouprave prema prebivalištu ili 

uobičajenom boravištu poreznog obveznika.  

Članak 4. 

 Godišnji paušalni porez na dohodak i prirez porezu na dohodak plaća se tromjesečno, do 

kraja svakog tromjesečja, u visini ¼ godišnjeg paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na 

dohodak, odnosno razmjerno broju tromjesečja za koji se utvrđuje obveza. 

Članak 5. 

 Poslove utvrđivanja i naplate paušalnog poreza na dohodak i prireza porezu na dohodak za 

djelatnosti iznajmljivanja i organiziranja smještaja u turizmu na području Grada Ogulina, obavljat 

će nadležna ispostava područnog ureda Porezne uprave prema prebivalištu ili uobičajenom 

boravištu poreznog obveznika. 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Karlovačke županije“ 

KLASA: 

URBROJ: 

Ogulin,  

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 

Predsjednik 


